

Lauro de Freitas, 20/08/2020.

PROPOSTA COMERCIAL

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico - Número: 031/2020 - ID BB 828617

Órgão Solicitante: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA - TJ/BA.

Razão Social: MASTER MEDIC COM ATAC DE MAT HIGIEN E HOSPIT EIRELI

CNPJ: 07.381.075/0001-09

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 066.241.662 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 10030019

ENDEREÇO: AVENIDA SANTO AMARO DE IPITANGA, 1372, GP 13 - VIDA NOVA

CIDADE/ESTADO: LAURO DE FREITAS/BA - CEP: 42.717-000

Pessoa para contato: LILIAN DE SOUSA - E-mail: comercial1@mastermedic.net.br

Telefone/fax (com DDD): (71) 3024-5522

BANCO: CEF, AG 1236, OP 003, C/C 4621-4

Data e Hora de Abertura: 20/08/2020 - 09:30HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS UNITÁRIOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.

Prezados Senhores,

Após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no Edital em referência, apresentamos nossa proposta nos termos consignados no mencionado ato convocatório e seus anexos.

Nossa proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o seu prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, sendo de nossa inteira responsabilidade, ainda, os que porventura venham a ser omitidos na proposta ou incorretamente cotados.

O valor global de nossa proposta é de **R\$ 703.999,50 (Setecentos e três mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)**, conforme as planilhas a seguir:



LOTE ÚNICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND MED	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Cesta para papéis, em fibra de celulose, na cor preta, arco superior e inferior em inox, capacidade de 10 litros, Altura 25cm e Diâmetro 23cm (com variação de +/- 10%). Cód. TJBA 002.006.001	FRAMOT	UND.	250	R\$ 42,60	R\$ 10.650,00
2	Cesto para lixo, plástico, telado, capacidade de 10 litros, medidas aproximadas: Altura: 28,0cm – Diâmetro: 26,5cm. Cores opcionais: preto, branco, marrom, cinza. Cód. TJBA 002.006.003.	ARQPLAST	UND.	100	R\$ 3,04	R\$ 304,00
3	Pano p/ copa, em algodão lavado, acabamento nas bordas e livres de estampas, dimensões aproximadas de 40 x 70cm, Cód. TJBA 002.022.001	QUALITY	UND.	150	R\$ 3,37	R\$ 505,50
4	PAPEL, higiênico, neutro, folha dupla, em rolo, com dimensões 10cm (largura) x 30m (comprimento) com tolerância de ate +/- 2% (dois por cento), fabricado com 100% fibra celulósicas virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substancias nocivas a saúde, apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado), crepado (com elasticidade), na cor branca, macio, alta absorção, solúvel em água, sem odor. Embalagem com 08 (un), com peso mínimo de 700 gramas, podendo variar -2% do peso. Critérios de conferencia e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. Deverão ser considerados para efeito de recebimento, os itens acondicionados em caixa, pacotes ou sacos, com dados de	MIMMO	PCT	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00



	identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e com registro da ANVISA. Cód. TJBA 002.023.002.					
5	Detergente líquido, neutro, concentrado, hipoalergênico, com excelente ação desengordurante, embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e com registro da ANVISA. Cód. TJBA 002.011.002	LISA	UND.	1500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
6	Álcool, etílico em gel, a 70%, em refil, fragrância agradável, para assepsia das mãos. Embalagem com no mínimo 800 ml. Atender a (s) resolução (oes) e portaria (s) vigente (s) ANVISA e INMETRO, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Cód. TJBA 002.035.001.	AÇÃO MAXX	UND.	500	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00
7	Esponja, para limpeza, dupla face, uma face em espuma e outra em material abrasivo, dimensões mínimas de 100 mm(comprimento) x 70 mm(largura) x 18 mm(espessura). Cód. 002.014.001.	BETTANIN	UND.	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
8	Desinfetante, líquido, fragrância de lavanda, com ação bactericida e germicida, para limpeza, uso geral. Embalagem contendo 20 litros. Cód. 002.008.001	RESSOLEVER	UND.	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00



9	<p>PAPEL TOALHA, interfolhado, 02 dobras, com dimensões mínimas de 21 cm (largura) e mínimo de 23 cm e máximo 27 cm (comprimento), com variação de até +/- 2% (dois por cento), 100% fibras celulósicas virgem, não reciclado, na cor branca, sem odor e apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado). Embalagem contendo 1000 folhas com peso mínimo de 1.400 gramas, podendo variar +/-2% do peso. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem que o produto está condicionado: nome/CNPJ do fabricante. Nome do produto, data de fabricação, número do lote, composição, peso, endereço e telefone de contato, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Todos os dizeres na língua portuguesa (Brasil). Critérios de conferência e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. Deverão ser considerados para efeito de recebimento, os itens acondicionados em caixa, pacotes ou sacos, contendo 1000 folhas.</p>	ELITE PLUS	PCT.	35000	R\$ 11,15	R\$ 390.250,00
10	<p>SABONETE LÍQUIDO, perolado, aroma erva-doce, para higienização das mãos, pronto para o uso, fornecido em bombona de 5 LITROS, fechada e fabricada em material plástico branco opaco, rígido, com identificação, tampa e lacre, deverá constar no rótulo do produto a composição, dados de identificação do fabricante, nº de autorização de funcionamento do fabricante no</p>	RESSOLEVER	UND.	3000	R\$ 13,50	R\$ 40.500,00



	<p>MS, químico responsável e seu respectivo CRQ, data de validade e nº do lote de fabricação, o produto deverá possuir registro/notificação na ANVISA, conforme RDC nº 04 de 30/01/2014. Cód. TJBA 002.029.003.</p>					
11	<p>PAPEL HIGIÊNICO, neutro, folha simples, em rolo, com dimensões 10 cm (largura) x 300 m (comprimento) com variação de ate +/- 2% (dois por cento), fabricado com 100% fibra celulósicas virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas a saúde, apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado), crepado (com elasticidade), na cor branca, macio, alta absorção, solúvel em água, sem odor. Embalagem com 08 (un), com peso mínimo de 4.800 gramas, podendo variar +/-2% do peso. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante diretamente na embalagem que o produto está condicionado: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação, número do lote, composição, peso, endereço e telefone de contato, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Todos os dizeres na língua portuguesa (Brasil). Critérios de conferência e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. Deverão ser considerados para efeito de</p>	ELITE PLUS	UND.	7000	R\$ 32,02	R\$ 224.140,00





recebimento, os itens acondicionados em caixa, pacotes ou sacos, contendo 8 rolos. Cód. TJBA 002.023.003.					
VALOR TOTAL E GLOBAL DO LOTE - Setecentos e três mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos.					R\$ 703.999,50

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL

ENTREGA E LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FRETE: CIF

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Lauro de Freitas, 20/08/2020.

MASTER MEDIC COM ATAC DE MAT HIGIEN E HOSPIT EIRELI

CNPJ: 07.381.075/0001-09

Lilian de Sousa
Departamento Comercial
Telefone: (71) 3024-5522
E-mail: comercial1@mastermedic.net.br

07.381.075/0001-09

MASTER MEDIC COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E HOSPITALARES - EIRELI

Av. Santo Amaro de Ipitanga nº 1372 Gp 13
Vida Nova - CEP 42.717-000

LAURO DE FREITAS-BA